


ZAŁĄCZNIK 2
TECHNOLOGIA I MATERIAŁY MARKI DEITERMANN DO WYKONANIA USZCZELNIEŃ, NAPRAW ŻELBETU, POWŁÓK ZABEZPIECZAJĄCYCH, CHEMOODPORNYCH ORAZ NAPRAW POSADZEK.
I. Zbiorniki

1/ Naprawa konstrukcji betonowej (żelbetonowej) – system PCC II+III

a/ Warstwa sczepna - CERINOL-ZH 

CERINOL-ZH – mineralna, wiążąca na bazie cementu warstwa sczepna przeznaczona dla elementów budowlanych poddanych dużym obciążeniom. Uszkodzone miejsca należy zmoczyć wodą, a następnie na jeszcze matowo wilgotne podłoże oraz stal zbrojeniową nanieść przez wcieranie szczotką warstwę sczepną z hydraulicznie wiążącej zaprawy CERINOL-ZH zmieszanej z wodą. Nowy beton, jastrych, należy nakładać metodą „świeże na świeżym”.

b/ Ochrona zbrojenia - CERINOL-MK 


CERINOL-MK – jednokomponentowa, modyfikowana tworzywem sztucznym, wiążąca na bazie cementu powłoka ochronna stali. Oczyszczoną stal należy pokryć dwukrotnie, w odstępie czasu 3 godzin, materiałem CERINOL-MK (łączna grubość warstw min. 1,1mm). Przed dalszą obróbką należy odczekać co najmniej 5 godzin przy temp. +200C tj. okres czasu, w którym zachodzi proces utwardzania powłoki.
c/ Zaprawa naprawcza - CERINOL-RM 

CERINOL-RM - jednokomponentowa, zawierająca włókna, modyfikowana tworzywem sztucznym, wiążąca na bazie cementu sucha zaprawa naprawcza. Ubytki należy wypełnić nakładając metodą „świeże na świeże” gotową zaprawę zmieszaną jedynie z wodą. CERINOL-RM nakładamy stosując nacisk na jeszcze świeżą warstwę sczepną CERINOL-ZH za pomocą kielni lub szpachelki. Głębsze ubytki muszą być wypełnione w kilku procesach roboczych, przy czym każdej z warstw pośrednich należy nadać szorstką powierzchnię, a po jej wyschnięciu każdorazowo powlec warstwą sczepną. Grubość nakładanej warstwy wynosi od 0,5 cm do maks. 5cm.
d/ Zaprawa wygładzająca - CERINOL-OF 

CERINOL-OF - jednokomponentowa, modyfikowana tworzywem sztucznym, wiążąca na bazie cementu zaprawa o uziarnieniu ok. 0,5 mm, przeznaczona do szpachlowania, wyrównywania i wygładzania powierzchni betonowych. Zaprawę należy nanosić na wstępnie zwilżoną powierzchnię jako zacierane na szorstko szpachlowanie, a następnie metodą „świeże na świeże” nanieść zaprawę wygładzającą na żądaną grubość. Po ułożeniu warstwę należy dodatkowo wygładzić, filcować i pielęgnować przez okres 2 dni.

kalkulacja cenowa

	NAZWA MATERIAŁU
	Zużycie
	Cena jed.
	Koszt

	Cerinol MK
	0,190kg/mb (14mm 
	2,57 €/kg
	0,49 €/ mb (14mm

	Cerinol ZH     
	2,0 kg/m2
	0,74 €/kg
	1,48 €/m2

	Cerinol RM 
	18,8 kg/m2/1cm
	0,66 €/kg
	12,41 €/m2/1cm

	Cerinol OF  
	3,4 kg/m2/2 mm
	0,85 €kg
	2,89 €/m2/2mm


2/ Szpachlowanie wygładzające 

Zaprawa wygładzająca - CERINOL-OF 

CERINOL-OF - jednokomponentowa, modyfikowana tworzywem sztucznym, wiążąca na bazie cementu zaprawa o uziarnieniu ok. 0,5 mm, przeznaczona do szpachlowania, wyrównywania i wygładzania powierzchni betonowych. Zaprawę należy nanosić na wstępnie zwilżoną powierzchnię jako zacierane na szorstko szpachlowanie, a następnie metodą „świeże na świeże” nanieść zaprawę wygładzającą na żądaną grubość. Po ułożeniu warstwę należy dodatkowo wygładzić, filcować i pielęgnować przez okres 2 dni.

kalkulacja cenowa

	NAZWA MATERIAŁU
	Zużycie
	Cena jed.
	Koszt

	Cerinol OF  
	3,4 kg/m2/2 mm
	0,85 €kg
	2,89 €/m2/2mm


3/ Siłowe zamknięcie rys konstrukcji żelbetowych

Siłowe zamknięcie rys konstrukcji żelbetowych należy wykonać poprzez iniekcję ciśnieniową stosując przy tym materiał EUROLAN-FK Inject - jest to przezroczysta, nie zawierająca rozpuszczalnika, dwuskładnikowa żywica iniekcyjna na bazie żywicy epoksydowej. Odznacza się szczególnie niską lepkością, ma bardzo dobrą zdolność do pełzania i bardzo dobrą przyczepność do betonu. Po stwardnieniu osiąga wysoką wytrzymałość na ściskanie i zginanie. Jest odporna na wodę morską, sole, benzynę, oleje, tłuszcze wiele ługów, kwasów i innych chemikaliów. Wtłaczanie EUROLANu-FK Inject odbywa się za pomocą pakerów mocowanych w otworach wierconych. Siłowe zamykanie rys należy wykonywać z dużą rozwagą, ponieważ wymuszona ciągłość pracy tych elementów może być przyczyną powstania nowych, trudnych do przewidzenia uszkodzeń. Przed przystąpieniem do iniekcji powierzchnię rysy o paśmie szerokości 10 cm należy zaszpachlować przy użyciu materiału CERINOL-Fix – mineralny, nie zawierający chlorków, szybkowiążący preparat. Rysy należy zaszpachlować zaprawą cementową. Należy pamiętać o odpowiednim przygotowaniu podłoża betonowego tzn. należy usunąć wszystkie zabrudzenia, stare powłoki malarskie utrudniające przyczepność, piaszczące i łuszczące się warstwy betonu. Podłoże czyścić poprzez szlifowanie lub mycie ciśnieniowe, aż do odsłonięcia nośnej warstwy. 

kalkulacja cenowa

	Szpachlowanie 

(pasmo szer. 10cm) :
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	CERINOL-Fix
	ok. 0,5 kg/mb
	1,44 EUR/kg

(poj.13,5kg)
	0,72 EUR/mb

	Iniekcja rys :
	
	
	

	EUROLAN-FK Inject
	1,1 kg/dm3 iniektowanej przestrzeni
	14,98 EUR/kg

(poj.5kg)
	16,48 EUR/ dm3 iniektowanej przestrzeni


4/ Uszczelnienie rys przewodzących wodę

W pierwszej kolejności należy uszczelnić rysy na wierzchu. Do tego celu proponuję zastosować materiał CERINOL-FIX – szybkowiążąca zaprawa zaporowa do uszczelniania przecieków pod naporem wody. Następnym krokiem jest wykonanie iniekcji. Do tego celu stosuje się materiał EUROLAN-FK Inject 2 - jest to barwiona, nie zawierająca rozpuszczalnika, jednoskładnikowa żywica iniekcyjna na bazie poliuretanu. EUROLAN-FK Inject 2 - jest specjalnym środkiem do iniekcji w betonie, murze itp., który twardnieje pod wpływem wilgoci. Nadaje się ona szczególnie do wykonywania uszczelnień w środowisku mokrym i wilgotnym. Zetknięcie się tego preparatu z wilgocią powoduje jego twardnienie. Za pomocą EUROLANu-FK Inject 2 nie można uzyskać siłowych połączeń. Materiał ten jest odporny na działanie wody morskiej, soli, benzyny, olejów, tłuszczów, wielu ługów, kwasów i innych chemikaliów.  Wtłaczanie EUROLANu-FK Inject 2 odbywa się za pomocą pakerów mocowanych w otworach wierconych.

kalkulacja cenowa

	Szpachlowanie 

(pasmo szer. 10cm) :
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	CERINOL-Fix
	ok. 0,5 kg/mb
	1,44 EUR/kg

(poj.13,5kg)
	0,72 EUR/mb

	Iniekcja rys :
	
	
	

	EUROLAN-FK Inject 2
	0,2 kg/dm3 iniektowanej przestrzeni
	19,36 EUR/kg

(poj.1kg)
	3,87 EUR/ dm3 iniektowanej przestrzeni


5/ Izolacja zewnętrzna 

a/ Izolacja lekka - EUROLAN-3K

Izolację lekką proponujemy wykonać materiałem EUROLAN-3K. Jest to silnie stężona, odporna na alkalia emulsja bitumiczna o uniwersalnym zastosowaniu. EUROLAN-3K może być stosowany na podłożu suchym i wilgotnym. Nanoszenie emulsji wykonuje się za pomocą pędzla murarskiego, a w przypadku większych powierzchni za pomocą szczotki lub miotły dekarskiej, względnie wałkiem.

Izolacja 

Warstwę izolacji wykonać materiałem EUROLAN-3 K - koncentratem bitumicznej emulsji, o wysokiej odporności na zasady. Materiał nanosić wykonując gruntowanie (30% roztwór wodny) i dwukrotne  pokrycie nierozcieńczonym  EUROLANem-3 K.

zużycie:

EUROLAN-3 K  

700 ml/m2 (gruntowanie +  dwie warstwy)


kalkulacja cenowa

	NAZWA MATERIAŁU
	Zużycie
	Cena jed.
	Koszt

	EUROLAN-3 K
	0,7 l/m2
	1,60 €/l (poj. 30l)
	1,12 €/m2


b/ Izolacja grubowarstwowa bitumiczna - SUPERFLEX-10, EUROLAN-3 K (rozwiązanie alternatywne)

Izolacja należy wykonać przy użyciu materiału SUPERFLEX-10. Jest to dwuskładnikowy preparat na bazie surowców bitumicznych i tworzyw sztucznych, które po wymieszaniu w wyniku reakcji tworzą wysokoelastyczną powłokę izolacyjną, odporną na działanie wody i wilgoci zawartej w gruncie. Najważniejszymi zaletami proponowanego materiału są: nadaje się na wszystkie podłoża mineralne, można go stosować na podłożach suchych i wilgotnych, jest rozciągliwy, nie występuje podsiąkanie wody tak jak ma to miejsce w przypadku izolacji rulonowych.
Gruntowanie podłoża

Gruntowanie podłoża wykonać materiałem EUROLAN-3 K - koncentratem bitumicznej emulsji, o wysokiej odporności na zasady. Przed użyciem materiał rozcieńczyć z wodą w stosunku objętościowym 1:10. Roztwór nanosić szczotkami.

Izolacja 

Powierzchniową izolację wykonać z materiału SUPERFLEX-10 - wysokoelastycznej, nie zawierającej rozpuszczalnika, 2-komponentowej, wzbogaconej tworzywami sztucznymi masy bitumicznej. Materiał nanosić na przeschnięty grunt.

kalkulacja cenowa

	Gruntowanie
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	EUROLAN-3 K  
	0,05 l/m2
	1,60 €/l (poj. 30l)
	0,08 €/m2

	Izolacja
	
	
	

	SUPERFLEX-10
	3,5 l/ m2
	2,24 €/l (poj. 30l)
	7,84 €/m2


6/ Powłoka zabezpieczająca, chemoodporna wewnętrzna zbiorników

a/ Powłoka– EUROLAN-FK 21, EUROLAN-FK 22

Gruntowanie podłoża

Gruntowanie normalnie chłonnego podłoża, zamykającego pory występujące w podłożu wykonać materiałem EUROLAN-FK 21 - bezbarwną, zawierającą rozpuszczalnik, 2-komponentową żywicą reaktywną na bazie żywicy epoksydowej.

Powłoka malarska 

Powłokę wykonać z materiału EUROLAN-FK 22 - barwnej, nie zawierającej rozpuszczalnika, 2-komponentowej żywicy reaktywnej na bazie żywicy epoksydowej. Żywicę nanosić na jeszcze lepkie zagruntowane podłoże. W przypadku wykonania gruntowania materiałem zawierającym rozpuszczalnik, należy odczekać, aby związki lotne rozpuszczalnika odparowały ( czas oczekiwania ok. 2 do 4 godz. przy temperaturze ok. +20oC )

kalkulacja cenowa

	Gruntowanie
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	Eurolan FK 21 
	ok. 0,25 kg/m2
	9,23 €/kg (poj. 9 kg)
	2,31 €/m2

	Powłoka
	
	
	

	Eurolan FK 22 (jasnoszary)
	ok. 0,3 kg/m2
	11,40 €/kg (poj. 10kg)
	3,42 €/m2


7/ Powłoka zabezpieczająca, chemoodporna - EUROLAN-FK 40 (reaktory biologiczne)

Gruntowanie podłoża.

Gruntowanie normalnie chłonnego podłoża wykonać materiałem EUROLAN-FK 40 – dwuskładnikową żywicą reakcyjną na bazie żywicy epoksydowej rozcieńczonej 20% wody. Tak rozcieńczony preparat nakłada się równomiernie i kryjąco, za pomocą wałka lub szczotki.

zużycie:
EUROLAN-FK 40  ok. 150 g/m2
Nanoszenie powłoki malarskiej

Powłokę malarską wykonać z materiału EUROLAN-FK 40 - dwuskładnikowej żywicy reakcyjnej na bazie żywicy epoksydowej. Żywicę nanosić na jeszcze lepkie zagruntowane podłoże. 

zużycie:
EUROLAN-FK 40  ok. 2 x 300 g/m2

kalkulacja cenowa

	Powłoka
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	EUROLAN-FK 40  
	ok. 0,75 kg/m2
	7,05 €/kg (poj. 10kg)
	5,29 €/m2


8/ Naprawa - Tor jezdny zgarniacza

a/ naprawa ubytków do 1cm – beton żywiczny EUROLAN-FK 20 (jeżeli jest taka potrzeba)

 Warstwa sczepna

Na warstwę sczepną proponujemy zastosować materiał EUROLAN-FK 20. Jest to bezbarwna, nie zawierająca rozpuszczalników dwukomponentowa żywica na bazie epoksydu dla suchych i lekko wilgotnych podłoży. Materiał ten nakłada się na podłoże za pomocą pędzla. Naprawczy beton żywiczny należy nałożyć na jeszcze świeżą warstwę sczepną.

zużycie:
 
EUROLAN-FK 20
 

ok. 0,4kg/m2

Warstwa naprawcza do 10mm

Na jeszcze świeżą warstwę sczepną należy ułożyć warstwę betonu żywicznego.  Beton żywiczny wykonuje się  jako mieszaninę materiału EUROLAN-FK 20 - bezbarwna, nie zawierająca rozpuszczalników, 2-komp. żywica reakcyjna na bazie żywicy epoksydowej oraz suszonego piecowo piasku kwarcowego o  uziarnieniu 0,7-1,2 mm  -  w zależności od grubości nakładanej warstwy)  wymieszanych ze sobą w stosunku objętościowym 1:5. 

zużycie:
     EUROLAN-FK 20
ok. 0,18 kg/1m2/każdy 1mm (beton żywiczny)
zużycie:
Piasek kwarcowy (0,7-1,2 mm  ) ok. 1,7 kg/1m2/każdy 1mm (beton żywiczny)

kalkulacja cenowa

	Warstwa sczepna
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	EUROLAN-FK 20
	0,4 kg/m2
	11,75 €/kg (poj. 8 kg)
	4,7 €/m2

	Warstwa naprawcza do 10mm
	
	
	

	EUROLAN-FK 20
	0,18 kg/m2/1 cm
	11,75 €/kg (poj. 8 kg)
	2,12 €/m2/1cm

	Piasek kwarcowy (0,7-1,2 mm  )
	1,7 kg/m2/1 cm
	0,19 €/kg (worek 50 kg)
	0,32 €/m2/1cm


b/ powłoka zamykająca EUROLAN-FK 20 

 Warstwa pośrednia

Na warstwę pośrednią proponujemy zastosować materiał EUROLAN-FK 20. Jest to bezbarwna, nie zawierająca rozpuszczalników dwukomponentowa żywica na bazie epoksydu dla suchych i lekko wilgotnych podłoży. Materiał ten nakłada się na podłoże za pomocą pędzla. Jeszcze klejącą się warstwę należy posypać piaskiem kwarcowym 0,7-1,2mm.

zużycie:
 
EUROLAN-FK 20
 

ok. 0,4kg/m2

zużycie:
Piasek kwarcowy 0,7-1,2mm
 
ok. 2,5kg/m2

 Warstwa nośna gr. 1.5 mm

Na warstwę pośrednią należy ułożyć warstwę betonu żywicznego.  Beton żywiczny wykonuje się  jako mieszaninę materiału EUROLAN-FK 20 - bezbarwna, nie zawierająca rozpuszczalników, 2-komp. żywica reakcyjna na bazie żywicy epoksydowej oraz suszonego piecowo piasku kwarcowego o  uziarnieniu 0,1-0,5mm  -  w zależności od grubości nakładanej warstwy)  wymieszanych ze sobą w stosunku objętościowym 1:5. 

zużycie:
     EUROLAN-FK 20
ok. 0,27 kg/1m2/1,5mm (beton żywiczny)
zużycie:
Piasek kwarcowy (0,1-0,5mm  ) ok. 2,5 kg/1m2/1,5mm (beton żywiczny)

kalkulacja cenowa

	Warstwa pośrednia
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	EUROLAN-FK 20
	0,4 kg/m2
	11,75 €/kg (poj. 8 kg)
	4,7 €/m2

	Piasek kwarcowy (0,7-1,2 mm)
	2,5 kg/m2
	0,19 €/kg (worek 50 kg)
	0,48 €/m2/1cm

	Warstwa nośna gr. 1.5 mm
	
	
	

	EUROLAN-FK 20
	0,27 kg/m2/1,5 cm
	11,75 €/kg (poj. 8 kg)
	2,12 €/m2/1,5cm

	Piasek kwarcowy (0,1-0,5 mm)
	2,5 kg/m2/1,5 cm
	0,33 €/kg (worek 25 kg)
	0,83 €/m2/1,5cm


9/ Powłoka malarska na „wieńcach” nie obciążonych mechanicznie 

Zabezpieczenie powierzchni betonowych poza strefą ścieków, poddanych tylko działaniu warunkom atmosferycznym proponujemy wykonać materiałem EUROLAN-Color C. Jest to dyspersyjna farba akrylowa do ochrony i naprawy elewacji betonowych o działaniu hamującym procesy karbonatyzacyjne, dużej wodoszczelności i dobrej paroprzepuszczalności. Powłoka wykonana tą farbą szczególnie nadaje się na powierzchnie obciążone silnym, zacinającym deszczem oraz do ochrony przed agresywnym działaniem zawartych w gazach wielkoprzemysłowych dwutlenkiem węgla i dwutlenkiem siarki. Powłokę nakłada się w 2 warstwach. Pierwsza warstwa  - EUROLAN COLOR C z 10% dodatkiem wody a druga warstwa EUROLAN COLOR C nierozcieńczony.

Kalkulacja cenowa:

	Powłoka malarska:
	Zużycie:
	Cena jednostkowa:
	Koszt:

	EUROLAN-Color C (jasnoszary)
	340 ml/m2
	6,90 EUR /l

(wiadro 15 l)
	2,35 EUR /m2


10/ Wypełnienie dylatacji

W celu wypełnienia szczelin dylatacyjnych proponujemy wykorzystać materiał PLASTIKOL-K2D. Jest to trwale elastyczny, odporny na ścieki i wodę działającą pod ciśnieniem, 2-komponentowy materiał do uszczelnień na bazie miękkich żywic poliuretanowych (system 2.210). Przed wypełnieniem szczeliny dylatacyjnej należy umieścić w niej okrągły profil wypełniający z pianki polietylenowej, którego średnica jest większa od szerokości szczeliny o ok. 33%. Głębokość umieszczenia profilu uzależniona jest od szerokości szczeliny. Poza tym  flanki szczeliny dylatacyjnej należy zagruntować materiałem PLASTIKOL-TKS V. 

Kalkulacja - Podajemy zużycie dla przekroju wypełnienia szczeliny 2 x 1,5 cm.

	
	Zużycie:
	Cena jednostkowa:
	Koszt:

	Gruntowanie boków:
	
	
	

	PLASTIKOL-TKS V                                     
	0,02 l/mb
	17,86 EUR/szt.

(opak. 0,815l)
	0,44 EUR/mb

	Wypełnienie dylatacji
	
	
	

	Profil okrągły 30 mm                                                           
	1m/mb
	0,41 EUR /mb
	0,41 EUR/mb 

	PLASTIKOL-K2D                                         
	0,3 l/mb
	21,44 EUR/l
	6,43 EUR /mb


11/ Izolacja zewnętrzna – po odkopaniu zbiornika powierzchnie stykające się z gruntem 

Izolacja grubowarstwowa bitumiczna - SUPERFLEX-10, EUROLAN-3 K

Izolacja należy wykonać przy użyciu materiału SUPERFLEX-10. Jest to dwuskładnikowy preparat na bazie surowców bitumicznych i tworzyw sztucznych, które po wymieszaniu w wyniku reakcji tworzą wysokoelastyczną powłokę izolacyjną, odporną na działanie wody i wilgoci zawartej w gruncie. Najważniejszymi zaletami proponowanego materiału są: nadaje się na wszystkie podłoża mineralne, można go stosować na podłożach suchych i wilgotnych, jest rozciągliwy, nie występuje podsiąkanie wody tak jak ma to miejsce w przypadku izolacji rulonowych.
Gruntowanie podłoża

Gruntowanie podłoża wykonać materiałem EUROLAN-3 K - koncentratem bitumicznej emulsji, o wysokiej odporności na zasady. Przed użyciem materiał rozcieńczyć z wodą w stosunku objętościowym 1:10. Roztwór nanosić szczotkami.

Izolacja 

Powierzchniową izolację wykonać z materiału SUPERFLEX-10 - wysokoelastycznej, nie zawierającej rozpuszczalnika, 2-komponentowej, wzbogaconej tworzywami sztucznymi masy bitumicznej. Materiał nanosić na przeschnięty grunt.

kalkulacja cenowa
	Gruntowanie
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	EUROLAN-3 K  
	0,05 l/m2
	1,60 €/l (poj. 30l)
	0,08 €/m2

	Izolacja
	
	
	

	SUPERFLEX-10
	3,5 l/ m2
	2,24 €/l (poj. 30l)
	7,84 €/m2


12/ Izolacja wewnętrzna – w przypadku nie funkcjonującej izolacji zewnętrznej

Izolacja mineralna elastyczna CERINOL-DS FLEX

Uszczelnienie powierzchni wewnętrznej zbiornika proponujemy wykonać z materiału CERINOL-DS FLEX – elastyczna, hydraulicznie wiążąca mikrozaprawa uszczelniająca. CERINOL-DS FLEX jest dwuskładnikowym produktem składającym się z jednego komponentu płynnego (zawiesina tworzywa sztucznego) i przygotowanej u producenta suchej zaprawy. Szczególne cechy produktu: szybka i łatwa obróbka, twardnienie bez tworzenia się naprężeń własnych oraz rys przy zachowaniu podanej grubości warstwy, dobra przyczepność do podłoża, nieprzepuszczalność wody (także wody pod ciśnieniem), krycie co najmniej rys o rozwartości 0,75 mm, odporność na mróz i starzenie, nie zagraża środowisku naturalnemu, ponieważ wyprodukowany jest na bazie mineralnej. Materiał należy nanosić w dwóch procesach roboczych. Pojemniki: worek 25 kg + kanister 8,5 kg

kalkulacja cenowa
	Materiał
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	CERINOL-DS FLEX Worek 25 kg

Kanister 8,5 kg
	3,6 kg/m2
	0,62 €/kg

7,20 €/kg
	2,29 €/kg




II. Posadzka

1a/ Naprawa posadzki (wariant I)

a/ Przygotowanie podłoża – oczyszczenie podłoża (zalecane frezowanie)

Powierzchnia betonowa  musi być przed nakładaniem powłok odpowiednio przygotowana, tzn. należy usunąć wszelkie zanieczyszczenia, zaolejenia, zatłuszczenia, utrudniające przyczepność, piaszczące i łuszczące się warstwy betonu, musi być usunięte mleczko cementowe. Podłoże należy czyścić aż do odsłonięcia nośnej warstwy. Podłoże ma być chłonne. Najlepszym sposobem na przygotowanie podłoża jest jego frezowanie. 

b/ Warstwa sczepna CERINOL-ZH – zaprawa PCC

Warstwę sczepną proponujemy wykonać przy użyciu materiału CERINOL-ZH – mineralna, wiążąca na bazie cementu warstwa sczepna przeznaczona dla elementów budowlanych poddanych dużym obciążeniom. Uszkodzone miejsca należy zmoczyć wodą, a następnie na jeszcze matowo wilgotne podłoże oraz stal zbrojeniową nanieść przez wcieranie szczotką warstwę sczepną z hydraulicznie wiążącej zaprawy CERINOL -ZH zmieszanej z wodą. Warstwę naprawczą należy nakładać metodą „świeże na świeże”.
Kalkulacja cenowa

	Materiał
	Zużycie
	Cena jedn.
	Koszt:

	CERINOL-ZH
	2,0 kg/m2
	0,74 €/kg
	1,48 €/m2


c/ Reprofilacja przy użyciu betonu modyfikowanego materiałem EUROLAN-HL z dodatkiem włókien FIBERMESH (grubość nakładanej warstwy od 2 do 4cm)

Naprawy posadzki proponujemy wykonać przy użyciu betonu z dodatkiem włókien FIBERMESH oraz materiału EUROLAN-HL. Dodatek EUROLAN HL powinien wynosić 10 % wagi cementu, natomiast wielkość ziarna użytego kruszywa powinna być dostosowana do zakładanej grubości. EUROLAN HL – jest to dyspersja tworzywa sztucznego na bazie styrenowo-butadienowej. Dodanie tego materiału do betonu podnosi jego wytrzymałość na ściskanie i rozciąganie przy zginaniu. Posiada również właściwości upłynniające. Stosowanie EUROLANU HL w znaczny sposób przyspiesza proces twardnienia betonu, a także w znacznym stopniu eliminuje skurcze powierzchni betonowej. 

Kalkulacja cenowa

	Materiał
	Zużycie
	Cena jedn.
	Koszt:

	EUROLAN-HL
	ok. 0,34 kg / m2 / 1cm
	3,90 €/kg (120 kg)
	1,33 €/m2/1 cm

	Włókna FIBERMESH
	0,01 kg/m2/1cm
	31,95 zł/op. (0,9 kg)
	0,35 zł/m2/ 1cm

	Kruszywo, cement
	
	
	


1b/ Naprawa posadzki (wariant II)

a/ Przygotowanie podłoża (opis jak wyżej)

b/ Warstwa sczepna

Warstwę sczepna wykonać przy użyciu materiału o nazwie DEITERMANN EM – zaprawa jastrychowa oraz modyfikatora zapraw o nazwie EUROLAN HL. DEITERMANN EM wymieszać z dodatkiem płynu zarobowego składającego się z dyspersji EUROLAN HL i wody połączonych ze sobą w stosunku objętościowym 1:2, aż do uzyskania bezgrudkowej, jednorodnej zaprawy. Podłoże nawilżyć aż do stopnia matowo wilgotnego. Warstwę sczepną o grubości 3 do 5 mm wcierać w podłoże za pomocą szczotki. Następnie na świeżą warstwę sczepną nakładać zaprawę jastrychową.

Kalkulacja cenowa : 

	Materiał
	Zużycie
	Cena jed.
	Koszt:

	DEITERMANN EM
	5,4 kg/ m2
	 0,22 EUR/kg (worek 25 kg)
	1,19 EUR/m2

	EUROLAN HL
	0,25 kg/ m2
	 4,03 EUR/kg (poj. 30 kg)
	1,01 EUR/m2


 c/ Reprofilacja przy użyciu gotowej zaprawy DEITERMANN EM (grubość nakładanej warstwy od 1 do 5 cm)

Jastry proponuję wykonać stosując zaprawę jastrychową o nazwie  DEITERMAN EM. Jest to zapraw do wewnątrz i na zewnątrz.  Nadaje się do wykonania jastrychów zespolonych, ogrzewanych oraz na warstwie poślizgowej i izolacyjnej. Posiada bardzo szybkie przyrosty wytrzymałości, odpowiada zaprawie cementowej M 30.

Kalkulacja cenowa : 

	
	Zużycie
	Cena jed.
	Koszt:

	DEITERMANN EM
	18 kg/m2/1 cm
	0,32 EUR/kg (worek 25 kg)
	5,76 EUR/m2


2/ Powłoka malarska na posadzce wykonana materiałem EUROLAN FK 30

a/ Gruntowanie podłoża

Gruntowanie normalnie chłonnego podłoża, zamykającego pory występujące w podłożu wykonać materiałem EUROLAN-FK 21 - bezbarwną, zawierającą rozpuszczalnik, 2-komponentową żywicą reaktywną na bazie żywicy epoksydowej.

b/ Nałożenie barwnej powłoki

Na jeszcze klejącą się warstwę gruntującą nałożyć powłokę malarska z materiału EUROLAN- FK30 

zużycie:
EUROLAN-FK 30 (jasnoszary). W przypadku gruntowania podłoża materiałem zawierającym rozpuszczalnik należy odczekać ok. 2 do 4 godz. przy temperaturze +20oC, aby lotne składniki mogły odparować. ok. 0,3 kg/m2

cena:
7,07 EUR /kg
(poj. 30 kg – 6,36 €/kg m.p. poj. 3,7 kg – 12,80 €/ kg utwardzacz)  

c/ Posypka piaskowa

W celu nadania powłoce faktury antypoślizgowej, świeżą, nie związaną jeszcze powłokę żywiczną posypać suszonym piecowo piaskiem kwarcowym (0,1-0,5 mm). Po stwardnieniu powłoki nadmiar piasku usunąć.

d/ Nałożenie barwnej powłoki

Na jeszcze klejącą się warstwę gruntującą nałożyć powłokę malarska z materiału EUROLAN- FK30 

zużycie:
EUROLAN-FK 30 (jasnoszary). 

kalkulacja cenowa

	Gruntowanie
	Zużycie
	Cena jednostkowa :
	Koszt

	EUROLAN-FK 21  
	ok. 0,25 kg/m2
	9,23 €/kg (poj. 9 kg)
	2,31 €/m2

	Powłoka
	
	
	

	EUROLAN-FK 30
	0,3 kg/m2
	7,07 EUR /kg
	2,12EUR/ m2

	Posypka
	
	
	

	Piasek kwarcowy (0,1-0,5 mm)
	2,5 kg/m2
	0,33 €/kg (worek 25 kg)
	0,83 €/m2

	Powłoka
	
	
	

	EUROLAN-FK 30
	0,3 kg/m2
	7,07 EUR /kg
	2,12EUR/ m2


3/ Wypełnienie dylatacji - PLASTIKOL-19

W celu wypełnienia dylatacji proponuję wykorzystać materiał PLASTIKOL-19, Jest to stale elastyczna, nie zawierająca rozpuszczalnika, 2-komponentowa masa do zalewania spoin. Jej specjalnym przeznaczeniem jest wypełnianie szczelin dylatacyjnych w nawierzchniach narażonych na intensywny ruch komunikacyjny. Jej zastosowanie w sposób pewny zabezpiecza kanty szczelin dylatacyjnych przed kruszeniem. Przed zalewaniem szczeliny dylatacyjnej należy umieścić w niej okrągły profil wypełniający z pianki polietylenowej, którego średnica jest większa od szerokości szczeliny o ok. 33%. Głębokość umieszczenia profilu uzależniona jest od szerokości szczeliny i dla 2cm szerokości wynosi 1,5 cm głębokości. Poza tym flanki szczeliny dylatacyjnej należy zagruntować materiałem PLASTIKOL TKS V.
Koszty materiałowe wypełnienia szczeliny dylatacyjnej szerokości 6 mm i 10 mm głębokości.

	Materiał 
	Zużycie
	Cena jed. 
	Koszt

	Gruntowanie boków szczeliny:
	
	
	

	PLASTIKOL TKS V
	0,01 l/mb
	17,86 EUR/szt.

(poj. 815 ml)
	0,18 EUR/mb

	Wypełnienie szczeliny:

 (wymiary 2x1,5cm)
	
	
	

	Profil okrągły (10cm
	1 m/mb
	0,15 EUR/mb
	0,41 EUR/mb

	PLASTIKOL-19 
	0,07 kg/mb
	5,63 EUR/kg

(poj. 12kg)
	0,39 EUR/mb








